
 

 

 

Voorstel aan de raad  

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE Steenwijk 

         Steenwijk, 14-10-2014 

         Nummer voorstel: 2014/71 

Voor de raadsvergadering: 11-11-2014 

Agendapunt:   4 

 

Onderwerp:  

Nota van Aanbieding en besluiten Programmabegroting 2015-2018 

 

Hierbij bieden wij u de Programmabegroting 2015-2018 aan. 

 

In de Nota van Aanbieding treft u een nadere uiteenzetting aan, daarbij de bestuursprogramma’s 

volgend en met het collegeprogramma als kader.  

 

Wij stellen u dan ook voor de volgende besluiten te nemen: 

 

1. De tarieven voor gemeentelijke belastingen en rechten vast te stellen overeenkomstig   

    onderstaande voorstellen: 

    a. de rioolrechten in 2015 met 1% te verlagen ten opzichte van 2014 en het dekkingspercentage  

        voor 2015 te bepalen op 96,6%;  

    b. de lijkbezorgingrechten voor 2015 ten opzichte van 2014 te verhogen met 0,95% en    

        het dekkingspercentage voor 2015 te bepalen op 44,3;   

2. Een krediet van € 637.100 beschikbaar te stellen voor de in bijlage 1 vermelde aanschaf/    

    vervanging van bedrijfsmiddelen in 2015. 

3. Op basis van de Meerjarenbegroting Grondbedrijf 2014 (2015-2018), die vertrouwelijk ter    

    inzage ligt: 

    a. uit te gaan van een begrotingsscenario van 100 woningen per jaar; 

    b. de grondexploitaties voor woningbouwprojecten en bedrijventerreinen die onderhanden zijn   

        gewijzigd vast te stellen; 

    c. het college te machtigen, indien de markt- en economische omstandigheden daartoe  

        aanleiding geven, tegen andere grondprijzen te verkopen dan opgenomen in de            

        desbetreffende grondexploitaties onder de voorwaarde van een blijvend minimaal sluitende   

        grondexploitatie; 

    d. de globale grondexploitaties van de nog niet in ontwikkeling genomen bedrijventerreinen en  

        woningbouwprojecten voor kennisgeving aan te nemen. 

  



4. De vijf bestuursprogramma’s vast te stellen.  

 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

De secretaris,     De burgemeester,                      

 

drs. S.S. Weistra    M.A.J. van der Tas 

  



 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk,11-11-2014 

Nummer: 2014/71 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2015-2018 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van d.d. 14 oktober 2014,  nummer 2014/71; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

1. De tarieven voor gemeentelijke belastingen en rechten vast te stellen overeenkomstig  

onderstaande voorstellen: 

a. de rioolrechten in 2015 met 1% te verlagen ten opzichte van 2014 en het 

dekkingspercentage voor 2015 te bepalen op 96,6%; 

b. de lijkbezorgingrechten voor 2015 ten opzichte van 2014 te verhogen met 0,95% en het 

dekkingspercentage voor 2015 te bepalen op 44,3; 

2. Een krediet van € 637.100 beschikbaar te stellen voor de in bijlage 1 vermelde 

aanschaf/vervanging van bedrijfsmiddelen in 2015; 

3. Op basis van de Meerjarenbegroting Grondbedrijf 2014 (2015-2018), die vertrouwelijk ter 

inzage ligt: 

a. uit te gaan van een begrotingsscenario van 100 woningen per jaar; 

b. de grondexploitaties voor woningbouwprojecten en bedrijventerreinen die 

onderhanden zijn gewijzigd vast te stellen; 

c. het college te machtigen, indien de markt- en economische omstandigheden 

daartoe aanleiding geven, tegen andere grondprijzen te verkopen dan opgenomen 

in de desbetreffende grondexploitaties onder de voorwaarde van een blijvend 

minimaal sluitende grondexploitatie; 

d. de globale grondexploitaties van de nog niet in ontwikkeling genomen 

bedrijventerreinen en woningbouwprojecten voor kennisgeving aan te nemen; 

4. De vijf bestuursprogramma’s vast te stellen. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier,   de voorzitter. 

 

 

A. ten Hoff   M.A.J. van der Tas 


